
Město Nové Město na Moravě

N Á V R H  U S N E S E N Í
21. Rady města

konané dne 24.2.2020

NKZ - hospodaření K Clubu za rok 2019

Mgr. Veronika Teplá, ředitelka Novoměstských kulturních zařízení, předkládá radě města hospodaření K Clubu za 
rok 2019.
V roce 2019 došlo ke změně koncepce K Clubu z restauračního typu na kavárenský. Ztráta za období 1-4/2019 
činila -276 355,- Kč, přičemž změna koncepce již nedokázala dosáhnout v roce 2019 kladného výsledku, změny 
však umožnily snížit ztrátu o 116 880,- Kč.

§ 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích

I. Rada města bere na vědomí
výsledky hospodaření C Klubu jako střediska NKZ za rok 2019 dle přílohy materiálu.

Michal Šmarda
starosta

Předkladatel: Michal Šmarda

Schvalovatel: Mgr. Alena Lukášová

Zpracovatel: Mgr. Alena Lukášová

Vyjádření: Odbor ŠKSV doporučuje vzít na vědomí předložený materiál.

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:05

Text důvodové zprávy: Restaurace v kulturním domě prošla ve své historii několika proměnami, 
byl vyzkoušen způsob pronájmu různým pronájemcům s výsledky, které 
nepřinášely spokojenost návštěvníkům kulturního domu, ani 
pronajímateli.
V posledních letech se vedení Novoměstských kulturních zařízení 
rozhodlo zařadit restauraci do své činnosti. Provozování restaurace bylo 
opakovaně ztrátové, přesto, že byla snaha přicházet s novými možnostmi 
a způsoby vaření. V květnu 2019 došlo ke změně koncepce z 
restauračního typu na kavárenský, postavený na dobré kávě a domácích 

Page 1 of 2Návrh usnesení RM 24.2.2020

24.02.2020https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



zákuscích. Opakovaně jsou pořádána baristická školení, a to jak na 
seřízení kávovaru, hrubost mletí kávy, ale i přípravu netradičních káv, či 
kurzy latté art. Kulturním dům propojuje svoje kulturní aktivity s 
nabídkou občerstvení C Klubu a ukazuje se, že by tento model mohl být 
úspěšný. Lidé postupně navštěvují C Klub i v odpoledních hodinách. 
Finančně výhodné jsou i drobné koncerty přímo v K Clubu (Letrourou 
27.12.) nebo divadla (Listování).
Vedení NKZ zvažuje náročnost jednotlivých akcí a snaží se organizaci 
akce tak, aby nevznikaly velké mzdové náklady. Ztráta za období 1- 
4/2019 činila -276 355,- Kč. Změna koncepce nedokázala dosáhnout v 
tomto roce kladného výsledku, změny však umožnily snížit ztrátu o 116 
800,- Kč.
Aktivity kulturního domu se v posledních výrazně zvýšily. Dá se říci, že 
téměř výjimečně se objevují dny, které nenabízí kulturní, vzdělávací či 
jiný program. Velmi dobře zapadly do prostor kulturního domu i činnosti 
spojené s Domem dětí a mládeže. Vedení NKZ je přesvědčeno o 
správnosti nově nastavené koncepce K Clubu a všechny činnosti a 
organizování akcí bude směřovat k finančně uspokojivému výsledku, 
přičemž činnost střediska K Club je dle zřizovací listiny nově od r. 2020 
součástí hlavní činnosti NKZ.

Materiál obsahuje: Příloha - 12_příloha č. 1.pdf (Veřejná)

Materiál projednán:

Přizváni:

Page 2 of 2Návrh usnesení RM 24.2.2020

24.02.2020https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk


